EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 133/2018
Ao Chefe do Poder Executivo, solicitando à Secretaria Municipal de Obras para que reforme ou substitua a ponte localizada entre a Comunidade de Bom Parto, e o Distrito de São Rafael, interior do município, e que também se faça a recuperação de um sumidouro no mesmo local.

[bookmark: _GoBack]GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal de Obras para que atenda a solicitação, pois trata-se de reinvindicação da população daquela localidade, que chegou a este Vereador, relatando a grande importância da ponte que é fundamental para que os agricultores locais possam escoar suas produções, no momento a ponte se encontra intransitável, e sem ela não há possibilidade de ocorrer este escoamento e com isto os produtores estão sem condições de trabalho, principalmente neste momento, prestes a se  iniciar a colheita da produção de café na região, a recuperação do bueiro também é fundamental, pois está bem próximo a ponte devidamente citada.
Nestes termos
Pede deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares, 09 de maio de 2018.
________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC